Eistado do Maranhao
Prefeitura Municipal de Colinas
GABINETE DO PREFEITO

» VICE-PREFEITO

o - I

i No Estado | Outres Estados

1 5

{ Capital

Cazgo ! . l":geral
! Capital | Demais | Catiltil Demais
| Localidades l i Localidades

iy & i : |
| REEBITO | R$ 350,00 : RS 200,00 ; RS 500,00 | R3 350,00 i RS 650,00

'« SECRETAR!O MUNICIPAL
¢ CHEFE DE GABINETE E
- PROCURADOR s . | ,
B e |R$ 16500 | RS 330,00 | R8200,00 ! R$ 385,00
:.'~-1'-,S:>OR DE  RELAGOE: | | | ,
TUCIONAL E PLANEJAMENTO | |

‘r

| | |

". DIRETOR DE DEPARTAMENTO SRRt T o | |
| ¥ - > ;

i ISP

| R$230,0C | R$ 115,00 | R$ 230,00 | Re 1 45,01
__7»____COORDENADOR e i e
EMAIS SERVIDORES | RS 200,00 | R$ 10¢ |
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Ayg, 5° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagdo, revogadas
tcdas as disposicoes ¢m contrario.

GABINETE DA PREVEITA MUNICIPAL DE COLINAS, ESTADC DO
MARANHAQ, AQ ViGASIMO PRIMEIRG Dis DO MES DE FEVEREIRO
DE DOIS MIL E DEXISSETE.

Yalmira u'an lva Barrﬁ§o
Vaimira Miran@gs @un pa Barroso

- Prefeita Mumnicipal

Pra¢z Tas Cameiro, 402 — Cenrzo, Colinas /MA
CNF] 06.113.622./0001-25



G de M - Fomuiario: NE V. 1.3 (Set-2014)

ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

PRACA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2024
Tipo de Empenho: Processo N°: N° Empenho:
OR - Ordinario ! | 514001
Unidade Orgamentaria ou Unidade Administrtiva Emitente: Ficha: Data da Emissao:
07 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO i 242 l 1_4/05!2024

Fungdo: SubFungéo: Programa: Tipo Sequéncia: Agdo:

04 129 0053 2042 Manutengao da Controladoria Geral do Municipio

SubAgéo: Descrigao:

Natureza da Despesa:

3.3.90.14.00 - DIARIAS - CIVIL .
SubElemento (STN)/Conta PCASP:
3.3.90.14.00 - DIARIAS - CIVIL

Credor:

TAMIRES SILVA SA

CNPJ/CPF: Inscrigdo Estadual/RG:

044.383.543-82
Enderego: Telefone:
Cidade: CEP: UF:

MA

Descrigao do Empenho:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM DO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO MUNICIPAL, NA
CIDADE DE SAO LUIS, UTILIZANDO A QUANTIDADE DE 05 DIARIAS, NO PERIODO DE 14 A 18 DE MAIO DE 2024, O
SERVIDOR OCUPA O CARGO DE DIRETORA DE DEPARTAMENTO, CONFORME DOCUMENTACAQ EM ANEXO.

e i
Documento Fiscal Valor Total:

- 1.150,00

Valor do documento por extenso:

Ummll CentoeCinquentareaisi***l‘***********************************i*************

Modalidade da Licitagéo: N° Processo Licitatorio PROCESSO Fonte:
DISPENSA I ' 00 - Recursos Ordinarios
Ficha: Empenhado até a Data: Saldo Anterior: Importancia: Saldo Atual:
242 | 3.550,00 | 8.450,00 | 1.150,00] 7.300,00
DADOS ORGAMENTARIOS: Reservado / Orgao de Controle:

07 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

04 Administragao '
129 Administragdao de Receitas

0053 | Administragcdo de Receitas

2042 | Manutengéo da Controladoria Geral do Municipio

3.3.90.14.00 - DIARIAS - CIVIL

Autorizo 0 Empenho dessa Despesa: Essa despesa foi empenhada em Crédito Proprio:
Em: 14/05/2024 Em: 14/05/2024

=

IVAN PRUDENCIO DA SILVA BRUNO SOARES DE OLIVEIRA
Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto Contador CRC 013306/0-9




VALOR A SER PAGO R$

um mil Cenloecinquentareaisnunn.«*ntntn**ttt’*i-ttt-n*a*at*cictnt*nantng-tttt

ok ok ok

@ %
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
06113682/0001-25 -
NOTA DE LIQUIDACAQ
PRACA DIAS CARNEIRO 402 514001 / 1
/
NOTA DE LIQUIDAGAO N° | FICHA. 242 DATA: 14705720274 REQUISICAD N
LICITACAO: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: 14/05/2024
NOME: TAMIRES SILVA SA 044.383.543-82 copiGo: 1482
ENDEREGO:
FONTE DE RECURSO DESCRIGAQ DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
1 Recursos do Exercicio Carrente CONCESSAO DE D|AR'AS PARA REALIZA(;AO DE . .
501 Outros Recursos ndo Vinculados VIAGEM DO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO Liquido
00  Recursos Ordindrios MUNICIPAL, NA CIDADE DE SAO LUIS, UTILIZANDO A 1.150,00
SO e QUANTIDADE DE 05 DIARIAS, NO PERIODO DE 14 A 18 Desconto
S (B ek Eriasde Mt DE MAIO DE 2024, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE
DIRETORA DE DEPARTAMENTO, CONFORME 0,00
DOCUMENTACAO EM ANEXO.
OR SOMA 1.150,00
CcODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
07 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL
04.129.0053.2042.0000 Manutengdo da Controladoria Geral do Municipio
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
1.150,00 1.150,00 1.150,00 0,00

DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDACAO AUTORIZADAEM  14/05/2024
A DESPESA REFERENTE A ESTA L:OL"DACAO‘ FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
( EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTQ. PAGUE-SE:
) 2482,

\_ DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA y.
(DESPESA PAGA EM RECIBO )

BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA L|QU1DA¢AO

NOME:

L CNPJ/CPF: /




ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRAGA DIAS CARNEIRO 402

ORDEM DE PAGAMENTO

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2024
[ FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: TIPO:
N°: 242 N°: 514027 Data: 14/05/2024 | N° 514001 Data: 14/05/2024
Credor... TAMIRES SILVA SA CNPJ: 044.383.543-82
Endereco: CEP:
Cidade..: Cod: 1482
TMPOR | ANCIA BRUTA DE o RS T.750,00
DESCONTOS ...oooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen RS 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDADE ...oveene... RS 1.150,00
LIQUIDADA A DESPESA EM: " | PAGUE-SE EM: PAGO EM: :
14/05/2024 14/05/2024 14/05/2024
= ,- \\ -
IVAN PRUDENCIO DA SILVA J HE .‘R UE PEREIRA
Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto S IAIDE FINANCAS
HISTORICO \—/J
CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM DO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO MUNICIPAL, NA CIDADE DE

' SAO LUIS, UTILIZANDO A QUANTIDADE DE 05 DIARIAS, NO PERIODO DE 14 A 18 DE MAIO DE 2024, O SERVIDOR OCUPA O
CARGO'DE DIRETORA DE DEPARTAMENTO, CONFORME DOCUMENTAGAO EM ANEXO.
CLASSIFICAGAO DA DESPESA §
02 PODER EXECUTIVO .
020700 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICPIO
04 Administracéo
129 Administragdo de Rec
0053 Administracdo de Receitas
2042 Manutengdo da Controladoria Geral do Municipio
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL
CONTROLE DE PAGAMENTO
Valor Bruto 1.150,00 |Banco | Conta Cheque [ Valor R$
i S " RR$ 1.150,00
Valor Liquido 1.150,00
RECIBO
RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 1.150,00
(Ummi', Centoecinquentareais)tt**t*tt**lﬁhatlttiittttt’oiuttttiitt*ﬁtttttt*tittlt.!.l*titttit*tttt
DATA: 14/05/2024
DOCUMENTO ANEXO
Credor..:.  TAMIRES SILVA SA
CNPJ/CPF: 044.383.543-82




Apficacao em poupanca

Debitado

Nome PREF MUNIC COLINAS IMPOST

Agéncia 1312-9

Conta corrente 175-9

Creditado

Nome TAMIRES SILVA E SA )

Agéncia 13129

Conta corrente 510015081-1

Variagéo 51

Valor 1.150,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JB529848JALDO HENRIQUE PEREIRA 14/05/202414:33:24
JB530611VALMIRA MIRANDA DA SILVA BAR3)SO 14/05/202414:35:20

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANC # DA SILVA BARROSO.
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Estado do Maranhao \. ¥ ./
MUNICIPIO DE COLINAS o 20-2S

Oficio n° 308/2024
Colinas- MA, 14 de maio de 2024.

IIm.® Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Assessor de relacdes Inst. Relacionamentos.

Assunto: Solicitacdo de diarias

Venho pelo presente solicitar a V.S.2. A concessdo de (05) diarias para, Tamires
Silva Sa, Diretora de Departamento de Liquidacdo e Despesas, tratar de assuntos do
interesse deste municipio, na cidade de Sdo Luis- MA, no periodo de 14 a 18 de margo de
2024.
Segue anexo o pedido de concessao de diarias

FONTE DE RECURSOS: Recurso préprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PROJETO ATIVIDADE: Manutengdo CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag-1312-9
C/C:15081-9

Banco do Brasil

eri to
Rogeri Cos
Sec?efério Mun.de Adm.Geral
@ .POf_TARIA 7/2021
Rogério Lima da Costa

Secretario Municipal de Administracéo Geral

Praga Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




Estado do Maranhao

MUNICIPIO DE COLINAS o zom 5
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
COLINAS — MARANHAO

PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA
VIAGEM A SERVICO

ILMO. SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL

Solicitamos autorizar a concessao de diarias para o funcionario a seguir qualificado, para
realizagdo de viagem no interesse do servigo publico municipal, conforme se especifica a seguir.

DADOS DO FUNCIONARIO

Nome do (a) Servidor (a): Tamires Silva Sa

Cargo/Funcgao: Diretora de

Departamento

DADOS SOBRE A VIAGEM

|
frecho da Viagem

Data Prevista de

Data Prevista de

Meio de Transporte

Saida Retorno
Colinas - Sao Luis- 14/05/2024 18/05/2024 XX
MA
VALORES SOLICITADOS
= =
Valor das Diarias v(ﬂ:rt 1° Dec. 03/2015) Velculo Préprio Valor Total
Quantidade ol Subtotal (Art. 5°) A receber
Unitario
05 R$ 230,00 | R$ 1.150,00 1.150,00
| Fonte de Recurso: CONTROLADORIA GERAL |
Local e Data Requerente
CPF , go/
Colinas — MA 044.383.543-82 P wgm ¢
14/05/2024 (Somes

DESPACHO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Data: / f

Autorizo a concessido e o pagamento das diarias solicitadas na
forma da Lei.

Rogerio .~ * UDen:
U__ecrefungI-AR?;a 021
Rogérichlma da Costa
Secretario Municipal de

Administracao

\
\

Praga Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




